
Zarządzenie Nr 14 Wójta Gminy Ciechanów z
dnia 24.03.2025 w sprawie powołania Punktu
Kontaktowego Host Nation Support (HNS) na
terenie Gminy Ciechanów

Zarządzenie Nr 14
Wójta Gminy Ciechanów

z dnia 24.03.2025

w sprawie powołania Punktu Kontaktowego Host Nation Support (HNS) na terenie Gminy Ciechanów

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z
2024 r., poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 7 i art. 9 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny
(Dz.U.z 2024 r., poz. 248 ze zm.) oraz art. 23 e pkt. 5 ustawy z dnia 23 września 1999 r. o zasadach
pobytu wojsk obcych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zasadach ich przemieszczania się przez to
terytorium oraz zasadach udzielania pomocy wojskom sojuszniczym i organizacjom międzynarodowym
(Dz. U. z 2024,poz. 1770) oraz zarządzenia Wojewody Mazowieckiego z dnia 02 marca 2025 r. w sprawie
powołania Punktów Kontaktowych Host Nation Support (HNS) zarządzam, co następuje:

§ 1.

1. W celu przygotowania na obszarze Gminy Ciechanów warunków do realizacji zadań obronnych
związanych z pobytem i przemieszczeniem się wojsk sojuszniczych na administrowanym terenie, tworzy
się Punkt Kontaktowy Host Nation Support (HNS), zwany dalej ”Punktem Kontaktowym HNS Gminy
Ciechanów” w składzie:
1) Kierownik Punktu Kontaktowego HNS – Wójt Gminy Ciechanów,
2) Zastępca Kierownika Punktu Kontaktowego HNS – Sekretarz Gminy Ciechanów,
3) Członek Punktu Kontaktowego HNS – podinspektor ds. obronnych i zarządzania kryzysowego.
2. Osoby upoważnione do pracy w ramach Punktów Kontaktowych HNS określa wykaz, którego wzór
określa załącznik nr 1 do zarządzenia.

§ 2.

1. Upoważnia się Kierownika Punktu Kontaktowego HNS do koordynowania wszelkich czynności
organizacyjnych w zakresie przygotowania i pobytu wojsk sojuszniczych na obszarze Gminy Ciechanów.
2. Osobom wchodzącym w skład Punktu Kontaktowego HNS wydaje się upoważnienia według wzoru
określonego w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3.

Bieżącą realizację zadań Punktu Kontaktowego HNS, w tym:
1) opracowanie niezbędnej dokumentacji;
2) przygotowanie merytoryczne składu osobowego;
3) wprowadzanie danych i utrzymywanie w stałej aktualności elektronicznej bazy danych HNS



- wykonuje podinspektor ds. obronnych i zarządzania kryzysowego.

§ 4.

1. Punkt Kontaktowy HNS uruchamiany będzie w czasie przygotowywania rzeczywistych przedsięwzięć
wymagających wsparcia wojsk sojuszniczych.
2. Punkt Kontaktowy HNS rozpoczyna pracę po otrzymaniu takiego polecenia w systemie stałych dyżurów
lub ze stanowiska kierowania wojewody, jeśli stanowisko to zostanie rozwinięte.
3. Ustala się lokalizację Punktu Kontaktowego HNS w budynku Urzędu Gminy Ciechanów.

§ 5.

Ustala się Instrukcję Punktu Kontaktowego stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 6.

Wykonanie zadania powierza się Sekretarzowi Gminy Ciechanów.

§ 7.

Traci moc zarządzenie nr 39/18 Wójta Gminy Ciechanów z dnia 24 lipca 2018 r. w sprawie powołania
Punktu Kontaktowego Host Nation Support (HNS) na terenie Gminy Ciechanów.

§ 8.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wójt Gminy Ciechanów

/-/ Stefan Pawłowski

 


